
 
 

 
 
 
Kolektiv mladých hasičů SDH Horní Hradiště byl založen v 80. letech minulého 
století. Horní Hradiště je obec, která se nachází na severním Plzeňsku poblíž 
města Plasy a žije v ní cca 160 stálých obyvatel.  
Po mnoha letech odmlky byla činnost obnovena zásluhou p. Petra Slacha           
a p. Ladislava Havla v roce 1999. Již v prvém roce našeho účinkování ve hře 
Plamen se nám podařilo zvítězit na okresní soutěži a vybojovat postup na 
krajské kolo, kde jsme obsadili 6. místo.  
Během třinácti let práce s mladými hasiči se nám v kolektivu vystřídalo mnoho 
dětí, ale stále se pohybujeme na předních místech našeho okresu jak ve hře 
Plamen tak i v pohárových soutěžích, pořádaných okresní odbornou radou 
mládeže Plzeň – sever. Toto vše bylo potvrzeno i čtyřmi postupy na krajské 
soutěže. Vysněné finále nám několikrát uniklo jen o vlásek.  
Rok 2008 se stal v naší činnosti zlomovým, po vynikajícím výkonu na krajské 
soutěži v Chodově se před námi otevřel postup na republiku. Podali jsme 
kvalitní a vyrovnané výkony, a to rozhodlo. Stali jsme se Mistry České 
republiky ve hře Plamen. Dalším vrcholem v naší činnosti byla účast                
na hasičských světových hrách, která se konaly v roce 2009 v Ostravě. 
V kolektivu, který se hasičské olympiády zúčastnil, byl i mimo jiné Michal 
Bulín, účastník mistrovství světa v dorostu a následně je Michal i členem 
reprezentace            SH ČMS. 
V letošním ročníku hry Plamen se nám po pěti letech podařilo vyhrát okresní 
kolo. Zvítězili jsme i na krajském kole, které se konalo 22. a 23. června 
v Domažlicích. A teď je před námi další úkol užít si republiku. V současné době 
máme v kolektivu mladých hasičů 32 dětí ve věku od 5ti do 15ti let, které vedou 
tři kvalifikovaní vedoucí. 
 


